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DĖL PAPILDOMŲ LĖŠŲ POREIKIO  

 

Viena iš Ekonomikos ir inovacijų ministerijos (toliau – ministerija) veiklos sričių yra didinti 

tiesiogines investicijas į gamybos ir paslaugų sektorius, mokslinius tyrimus, eksperimentinę plėtrą ir 

inovacijas, taip pat didinti šalies konkurencingumą, eksportą ir skatinti naujų darbo vietų kūrimą, 

todėl ministerija, kartu su VšĮ „Investuok Lietuvoje“, nuolat ieško galimybių, kurios galėtų prisidėti 

prie mūsų šalies ekonomikos ir produktyvumo augimo.  

Planuojant pritraukti tiesioginių užsienio investicijų (toliau – TUI) 2021–2025 m. 

laikotarpiu, patvirtinta VšĮ ,,Investuok Lietuvoje“ veiklos ilgalaikės strategijos nuo 2021 iki 2025 

metų (toliau – Strategija), kurioje keliami strateginiai tikslai: 

– pritraukti investicijų į Lietuvos verslo paslaugų sektorių siekiant, kad šios investicijos 

sukurtų 10 000 naujų darbo vietų ir būtų vystomos automatizacijos sprendimų kompetencijos; 

– pritraukti investicijų į Lietuvos informacijos ir ryšių technologijų ir finansų technologijų 

sektorius siekiant, kad šios investicijos sukurtų 3 500 naujų darbo vietų, susijusių su strateginių 

verslo funkcijų atlikimu; 

– pritraukti 1 mlrd. eurų investicijų į ilgalaikį turtą į Lietuvos gamybos sektorių siekiant, kad 

šios investicijos sukurtų 6 000 naujų darbo vietų ir būtų vystomos produktų kūrimo ir vystymo 

kompetencijos; 

– pritraukti 200 mln. eurų investicijas į ilgalaikį turtą į Lietuvos gyvybės mokslų sektorių 

siekiant, kad šios investicijos sukurtų 2 000 naujų darbo vietų ir būtų vystomos mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų kompetencijos; 

– vykdant „Work in Lithuania, pritraukti 2 000 aukštos kvalifikacijos specialistų. 

Pažymėtina, kad siekdami Strategijoje numatytų strateginių tikslų, dalis VšĮ „Investuok 

Lietuvoje“ darbuotojų dirba pritraukiant investuotojus į prioritetinius sektorius – sveikatos 

technologijų ir biotechnologijų, medicininės įrangos, finansų technologijų, IT programinės įrangos, 

pažangios gamybos bei siekdami pritraukti tyrėjus dirbti Lietuvos įmonėse. Šių darbuotojų (34 

etatai) darbo užmokestis bei investuotojų paieškos veiklos buvo finansuojamos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų priemonės „SmartInvest LT“
1
, kurios tikslas – pritraukti į Lietuvą 

tiesiogines užsienio investicijas mokslinių tyrimų ir (ar) eksperimentinės plėtros ir inovacijų srityje 

pagal sumaniosios specializacijos kryptis lėšomis. Atsižvelgiant į Strategiją ir taikant 

proporcingumo principą, minėti 34 etatai pritrauks 48 naujus TUI projektus, kurių metu bus 

sukurtos 4569 darbo vietos ir investuota 255 mln. Eur kapitalo investicijų. 2021 m. vidutinis 

                                                 
1
 Patvirtinta 2015 m. lapkričio 11 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymu Nr. 4-715 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų skatinimas“ priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-822 „Smartinvest LT“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 

patvirtinimo“ 



2 

 

„Investuok Lietuvoje“ pritrauktų įmonių darbo užmokesčio vidurkis siekė 2357 Eur (bruto), o viena 

sukurta darbo vieta vidutiniškai lėmė papildomus 11,3 tūkst. darbo santykių mokesčių per metus. 

Todėl, nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d. pasibaigus Europos Sąjungos fondų priemonės 

„SmartInvest LT“ finansavimui, nebus užtikrinamas 60 proc. VšĮ „Investuok Lietuvoje“ Investicijų 

plėtros departamento darbuotojų, tiesiogiai dirbančių su investicijų pritraukimu, darbo užmokestis 

bei investicijų pritraukimo veiklų finansavimas. Įvertinus iš to kylančias rizikas ir atsižvelgiant į 

investicijų pritraukimo svarbą, taip pat būtinybę užtikrinti Strategijoje numatytų tikslų 

įgyvendinimą, prašome papildomai skirti 1,0 mln. Eur 2023 m., 2,4 mln. Eur 2024 ir 2,4 mln. 

Eur 2025 m. biudžeto lėšų ministerijos Ekonomikos konkurencingumo didinimo programos 

priemonės „Organizuoti investicijų skatinimo veiklą“ veiklai. 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė      Aušrinė Armonaitė 
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